
 

 
 

www.SIDEROPOLIS.sc.gov.br 

1 

 
Av. Presidente Dutra, 01 – Centro – CEP 88860-000 
Fone (48) 3435-3188 – Siderópolis 
E-mail: pmspolis@sideropolis.sc.gov.br 

DECRETO NO– XXX/2011 de 27 de Junho de 2011. 

 
 

HOMOLOGA O RESULTADO E RESPECTIVAS NOTAS 

REFERENTES AOS CANDIDATOS APROVADOS E 

CLASSIFICADOS NO CONCURSO PÚBLICO EDITAL 

DE Nº. 01/2011,  

 
O Prefeito Municipal de Siderópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º. Ficam homologados os resultados e respectivas notas referentes aos candidatos 

aprovados e classificados no Concurso Público da Prefeitura Municipal de 
Siderópolis, para o provimento de vagas dos cargos vagos e que se vagarem ou 
forem criados durante o prazo de validade deste, bem como cadastro reserva 
para possível provimento, constantes do Quadro de Pessoal da Administração 
Direta da Prefeitura Municipal de Siderópolis, instituídos pelas leis municipais Lei 
nº. 1457, de 28 de maio de 2003 e Lei nº. 1892, de 20 de julho de 2010, após 
atendidos os requisitos do item 11 do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2011. 

 
Art. 2º. Relação dos Inscritos aprovados e Classificados com suas respectivas notas e 

ordem de classificação, conforme anexo único, parte integrante deste decreto. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário. 
 
  
Registre-se, Publique-se. Dê-se Ciência. 

 
 

Siderópolis -[SC], 27 de Junho de 2011. 
 

 
 

__________________________ 
Douglas Gleen Warmling 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

www.SIDEROPOLIS.sc.gov.br 

2 

 
Av. Presidente Dutra, 01 – Centro – CEP 88860-000 
Fone (48) 3435-3188 – Siderópolis 
E-mail: pmspolis@sideropolis.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 

 
RESULTADO GERAL DOS CLASSIFICADOS NO CONCURSO PÚBLICO 

EDITAL 01/2011 
 

GRUPO I – CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR  

 

  ENFERMEIRO - ESF 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

N
U

M
E

R
O

 
IN

S
C

R
IÇ

Ã
O

 

CANDIDATO 
NOTA 

GERAL 

1º 069 MICHELE GOULART DOS SANTOS 5,80 

2º 015 ALINE THAIS VELHO DUTRA 5,70 

3º 057 GISLENE REGINA LIMA 5,50 

4º 065 GABRIELA CASAGRANDE 5,40 

5º 103 GABRIELA MARTINHAGO FERNANDES 5,00 
 

  ODONTÓLOGO - ESF 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

N
U

M
E

R
O

 
IN

S
C

R
IÇ

Ã
O

 

CANDIDATO 
NOTA 

GERAL 

1º 102 BRUNA MARIA CREPALDI FELTRIN 6,30 

2º 036 BRUNA BARBOSA CORREA  5,90 

3º 035 ALINE DO NASCIMENTO CERVELIN 5,80 
 
 
GRUPO II – CARGOS DE NÍVEL MÉDIO 

 

  FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

N
U

M
E

R
O

 
IN

S
C

R
IÇ

Ã
O

 

CANDIDATO 
NOTA 

GERAL  

1º 079 CHARLES HENRIQUE DOS SANTOS 5,60 

2º 064 NILSOMAR RIBEIRO 5,00 
 
 



 

 
 

www.SIDEROPOLIS.sc.gov.br 

3 

 
Av. Presidente Dutra, 01 – Centro – CEP 88860-000 
Fone (48) 3435-3188 – Siderópolis 
E-mail: pmspolis@sideropolis.sc.gov.br 

  
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 

ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR E MÓVEL 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

N
U

M
E

R
O

 
IN

S
C

R
IÇ

Ã
O

 

CANDIDATO 
NOTA 

GERAL 

1º 118 HAET REGINA VITORIA CICARELLO 6,32 

2º 040 LUANA MARA RODRIGUES 6,32 

3º 087 MARIANA DOS SANTOS 6,24 

4º 142 VANESSA RODRIGUES RIBEIRO 6,24 

5º 019 ROBERTO CESAR NUERNBERG 5,60 

6º 130 SUANDRE ADÃO MACHADO 5,36 
 
 

  TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

N
U

M
E

R
O

 
IN

S
C

R
IÇ

Ã
O

 

CANDIDATO 
NOTA 

GERAL 

1º 078 SOFIA MARQUES 5,80 

2º 098 ADAIR MARIA FERNANDES 5,50 

3º 006 MARIANA GOULART 5,40 

4º 058 DENISE BARREIROS DOS SANTOS 5,30 

5º 109 BARBARA DE FIGUEREDO FELISBERTO 5,20 
 
 
GRUPO III – CARGOS DE NÍVEL OPERACIONAL 

  MOTORISTA SOCORRISTA 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

N
U

M
E

R
O

 
IN

S
C

R
IÇ

Ã
O

 

CANDIDATO 
NOTA 

GERAL 

1º 093 ANTONIO CARLOS DOMINGOS 9,00 

2º 075 CLAUDIO HOFMAM DOS SANTOS 8,92 

3º 114 EDENIR RIBEIRO 8,88 

4º 097 HENRY PEIXOTO PHILIPPI 8,88 

5º 094 FABRICIO MAURICIO NUNES 8,80 



 

 
 

www.SIDEROPOLIS.sc.gov.br 

4 

 
Av. Presidente Dutra, 01 – Centro – CEP 88860-000 
Fone (48) 3435-3188 – Siderópolis 
E-mail: pmspolis@sideropolis.sc.gov.br 

6º 063 FABRICIO JOSE BORGES 8,52 

7º 004 ALECKSSANDRO NUNES FLORES 8,44 

8º 080 ADAN RUBENS MARIOT 8,12 

9º 001 SIVONEY MACHADO DE SOUZA 8,08 

10º 116 CARLOS MAGNO NUNES 7,48 

11º 113 CLAITON WOLLENSCHLAGER 7,46 

12º 111 RODRIGO GONÇALVES BARP 7,38 

13º 112 WILLIANS SEBASTIÃO 6,98 

14º 082 FABIANO FEUSER ARMANDO  6,80 

15º 066 GUSTAVO GUTTLER 6,74 

16º 011 EDUARDO HENRIQUE GISLON 6,66 

17º 096 ALEXANDRE SERAFIM CARDOSO 6,58 

18º 005 RINALDO TEIXEIRA 6,48 

19º 086 EDMAR MANOEL ELIAS 6,14 

20º 033 NILSON DE SOUZA BARZAN 6,12 

21º 136 VALDIR FERNANDES 6,10 

22º 044 RAFAEL DE SOUSA 5,72 

23º 038 SAMUEL RIBEIRO JAQUES 5,40 
 


